

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561

หมายเหตุ	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
สินทรัพย์	3			
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	272,751,233.76	310,797,250.16	272,038,389.84
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4, 6	255,665,926.80	220,789,612.44	243,708,287.97
มูลค่างานที่ทำเสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บ		79,167,611.89	59,148,935.28	72,983,521.83
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	20,000,000.00
สินค้าคงเหลือ	7	264,882,807.29	251,386,859.04	249,548,864.50
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		1,848,467.47	784,222.81	1,835,136.11
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		874,316,047.21	842,906,879.73	860,114,200.25
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	12	4,401,262.76	4,474,704.47	4,394,521.76
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4, 8	-	-	4,848,835.17
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	9, 26	3,907,032.35	3,907,032.35	3,907,032.35
อุปกรณ์	10	9,148,336.25	11,418,164.67	9,056,065.39
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		3,732,707.44	4,166,825.54	3,619,534.30
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	11	4,897,119.90	4,078,481.63	4,677,803.30
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		14,243,150.37	9,868,095.01	11,911,785.64
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		40,329,609.07	37,913,303.67	42,415,577.91
รวมสินทรัพย์		914,645,656.28	880,820,183.40	902,529,778.16

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561

หมายเหตุ	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3			
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4, 13	137,085,130.76	108,351,411.48	131,446,982.98
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	23	14,960,330.25	10,251,489.05	11,522,736.41
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	14	5,636,574.08	8,520,741.60	5,081,551.71
รวมหนี้สินหมุนเวียน		157,682,035.09	127,123,642.13	148,051,271.10
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
การผูกพันผลประโยชน์ของพนักงาน	15	10,374,004.00	7,924,654.00	9,897,148.00
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	4	3,076,917.80	2,869,223.25	2,794,683.35
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		13,450,921.80	10,793,877.25	12,691,831.35
รวมหนี้สิน		171,132,956.89	137,917,519.38	160,743,102.45
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	16			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น ชำระเต็มมูลค่าแล้ว		300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	16, 17	346,480,124.86	346,480,124.86	346,480,124.86
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน		98,835.17	98,835.17	98,835.17
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	18	23,300,000.00	16,700,000.00	23,300,000.00
ยังไม่ได้จัดสรร	19	73,633,739.36	79,623,703.99	71,907,715.68
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		743,512,699.39	742,902,664.02	741,786,675.71
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		914,645,656.28	880,820,183.40	902,529,778.16

บริษัท ไพร่เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

		บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2561	2560	2561	2560
	3				
รายได้จากการขายและบริการ	4	1,018,355,299.71	975,336,001.70	951,751,826.79	923,364,634.24
ต้นทุนขายและบริการ	4	(734,649,196.09)	(715,825,613.87)	(705,389,976.74)	(686,393,028.71)
กำไรขั้นต้น		283,706,103.62	259,510,387.83	246,361,850.05	236,971,605.53
เงินปันผลรับ	4, 8	-	-	21,788,820.90	27,512,848.44
รายได้อื่น	4	10,603,943.38	11,409,177.43	11,684,611.38	10,786,323.89
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(70,183,428.98)	(63,664,861.72)	(64,138,777.02)	(58,526,258.74)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	(61,066,528.07)	(47,532,667.65)	(58,433,262.15)	(46,914,979.40)
ต้นทุนทางการเงิน		-	(1,554,374.05)	-	(1,554,374.05)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		163,060,089.95	158,167,661.84	157,263,243.16	168,275,165.67
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	23	(32,850,054.40)	(27,519,535.57)	(26,940,824.68)	(24,119,726.74)
กำไรสำหรับปี		130,210,035.55	130,648,126.27	130,322,418.48	144,155,438.93
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น :					
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย					
สำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงาน		-	(1,194,368.00)	-	(1,136,349.00)
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่					
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	23	-	238,873.60	-	227,269.80
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี - สุทธิจากภาษีเงินได้		-	(955,494.40)	-	(909,079.20)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		130,210,035.55	129,692,631.87	130,322,418.48	143,246,359.73
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		0.22	0.25	0.22	0.28
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		600,000,000	515,753,425	600,000,000	515,753,425

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

		บาท				
		งบการเงินรวม				
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการ รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		รวม
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	225,000,000.00	-	98,835.17	9,372,094.95	81,158,942.17	315,629,872.29
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น :						
เงินสกรับจากการเสนอขายหุ้นใหม่						
แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก	16	75,000,000.00	346,480,124.86	-	-	421,480,124.86
จ่ายเงินปันผล	19	-	-	-	(123,899,965.00)	(123,899,965.00)
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	18	-	-	7,327,905.05	(7,327,905.05)	-
กำไรสำหรับปี		-	-	-	130,648,126.27	130,648,126.27
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	23	-	-	-	(955,494.40)	(955,494.40)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560	300,000,000.00	346,480,124.86	98,835.17	16,700,000.00	79,623,703.99	742,902,664.02
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น :						
จ่ายเงินปันผล	19	-	-	-	(129,600,000.18)	(129,600,000.18)
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	18	-	-	6,600,000.00	(6,600,000.00)	-
กำไรสำหรับปี		-	-	-	130,210,035.55	130,210,035.55
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	300,000,000.00	346,480,124.86	98,835.17	23,300,000.00	73,633,739.36	743,512,699.39

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

		บาท					
		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		ส่วนเกินทุนจากการ		กำไรสะสม			
หมายเหตุ	ทุนที่ออก	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	รวมธุรกิจภายใต้	การควบคุมเดียวกัน	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม
	และชำระแล้ว						
ชดชยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	225,000,000.00	-	98,835.17		9,372,094.95	65,766,807.70	300,237,737.82
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น :							
เงินสดรับจากการเสนอขายหุ้นใหม่							
แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก	16	75,000,000.00	346,480,124.86	-	-	-	421,480,124.86
จ่ายเงินปันผล	19	-	-	-	-	(123,899,965.00)	(123,899,965.00)
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	18	-	-	-	7,327,905.05	(7,327,905.05)	-
กำไรสำหรับปี		-	-	-	-	144,155,438.93	144,155,438.93
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	23	-	-	-	-	(909,079.20)	(909,079.20)
ชดคกเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560	300,000,000.00	346,480,124.86	98,835.17		16,700,000.00	77,785,297.38	741,064,257.41
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น :							
จ่ายเงินปันผล	19	-	-	-	-	(129,600,000.18)	(129,600,000.18)
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	18	-	-	-	6,600,000.00	(6,600,000.00)	-
กำไรสำหรับปี		-	-	-	-	130,322,418.48	130,322,418.48
ชดคกเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	300,000,000.00	346,480,124.86	98,835.17		23,300,000.00	71,907,715.68	741,786,675.71

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฟู่อีเอร์เคเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	163,060,089.95	158,167,661.84	157,263,243.16	168,275,165.67
ปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
หนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	3,323,562.77	(2,668,368.61)	3,343,562.77	(1,777,968.61)
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าที่เสื่อมสภาพและเคลื่อนไหวช้า (กลับรายการ)	(698,459.73)	240,085.75	(800,851.17)	321,952.96
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	3,372,882.37	3,942,694.45	3,321,903.91	3,887,387.34
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(388,914.05)	(1,446.12)	(388,914.05)	(1,446.12)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(584,658.17)	(150,971.11)	(584,658.17)	(153,082.88)
(กำไร)ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ที่ยังไม่เกิดขึ้น	(162,240.19)	227,131.01	(162,240.19)	227,131.01
ภาระผูกพันผลประโยชน์ของพนักงาน	2,449,350.00	1,652,597.00	2,326,397.00	1,557,498.00
เงินปันผลรับ	-	-	(21,788,820.90)	(27,512,848.44)
ดอกเบี้ยรับ	(3,867,797.90)	(966,603.21)	(4,633,620.64)	(1,931,683.44)
ดอกเบี้ยจ่าย	-	1,554,374.05	-	1,554,374.05
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	166,503,815.05	161,997,155.05	137,896,001.72	144,446,479.54
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(39,348,311.46)	(38,071,640.64)	(41,509,615.20)	(30,414,315.01)
มูลค่างานที่ทำเสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บ	(18,707,099.84)	(7,839,727.32)	(15,857,208.39)	(30,140,322.15)
สินค้าคงเหลือ	(12,797,488.52)	(61,913,581.16)	(9,967,558.28)	(62,170,804.97)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,064,244.66)	480,823.03	(1,061,474.40)	139,012.47
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	73,441.71	44,946.53	(47,468.29)	(47,053.47)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(4,375,055.36)	7,745,093.30	(4,157,650.09)	5,625,833.84
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	29,318,377.45	13,699,895.60	31,853,675.07	10,040,080.49
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(2,763,944.98)	3,852,141.59	(1,973,614.53)	2,810,507.99
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	207,694.55	2,869,223.25	204,057.25	2,590,626.10
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	117,047,183.94	82,864,329.23	95,379,144.86	42,880,044.83
จ่ายภาษีเงินได้	(28,959,851.47)	(24,162,164.57)	(25,462,786.89)	(18,400,884.18)
เงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	88,087,332.47	58,702,164.66	69,916,357.97	24,479,160.65

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น)ลดลง	-	-	(1,000,000.00)	5,800,000.00
ซื้ออุปกรณ์	(1,608,419.95)	(2,309,825.53)	(1,568,998.05)	(2,297,925.53)
เงินรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,563,682.68	1,756.08	1,563,682.68	1,756.08
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(235,284.53)	(465,588.16)	(235,284.53)	(465,588.16)
รับดอกเบี้ย	3,866,895.65	989,131.04	4,629,321.13	1,972,731.82
รับเงินปันผล	-	-	21,788,820.90	27,512,848.44
เงินสดสุทธิได้จาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	3,586,873.85	(1,784,526.57)	25,177,542.13	32,523,822.65
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	-	(53,613,513.35)	-	(53,613,513.35)
จ่ายดอกเบี้ย	-	(1,564,870.55)	-	(1,564,870.55)
จ่ายเงินปันผล	(129,720,222.72)	(123,899,965.00)	(129,720,222.72)	(123,899,965.00)
เงินสดรับจากการเสนอขายหุ้นใหม่แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก	-	421,480,124.86	-	421,480,124.86
เงินสดสุทธิได้จาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(129,720,222.72)	242,401,775.96	(129,720,222.72)	242,401,775.96
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(38,046,016.39)	299,319,414.05	(34,626,322.62)	299,404,759.26
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	310,797,250.16	11,477,836.11	306,664,712.46	7,259,953.20
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายปี	272,751,233.76	310,797,250.16	272,038,389.84	306,664,712.46